PRESS RELEASE

報道関係各位

2021 年 11 月 20 日（土）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：小野 裕史、URL：https://jp.17. l ive/）が運営する

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE（ワンセブンライブ）」では、無料独占ライブ配信が決定している

AKB48 横山由依さんの卒業コンサート公演後に、会場より“アフタートーク”ライブ配信を実施することが決定い

たしましたので、お知らせ致します。

 2021 年 11 月 27 日(土)、12 年にわたり AKB48 に在籍し、グループを盛り上げてきた横山由依さんの卒業コ

ンサート「MX まつり 横山由依卒業コンサート〜深夜バスに乗って〜 supported by 17LIVE」が開催されます。

より多くの方に横山さんの最後のコンサートをリアルタイムで届けるべく「17LIVE」でのライブ配信が決定しまし

た。「17LIVE」では、コンサート公演後の興奮冷めやらぬ会場から“アフタートーク”ライブ配信をお届けする予定

で、大舞台を終えたばかりの横山由依さんの心境に迫ります。

 “アフタートーク”ライブ配信では、横山由依さんのほか、複数のゲストも登場する予定です。「17LIVE」でしか

見ることのできない、卒業コンサート直後のコメントやメッセージにもぜひご注目ください。

 また、「17LIVE」では、2021 年 11 月 5 日(金)から 11 月 26 日(金)までの間、AKB48 のメンバーがコンサートに

向け、日替わりでお届けするライブ配信企画「Everyday ワンセブン配信」を毎日実施しています。コンサート前

日まで残すところ 6 日、横山由依さんからバトンを受け継ぎ、現 AKB48 グループ総監督を務める向井地美音さ

んはじめ、福岡聖菜さん、小田えりなさん、倉野尾成美さん、込山榛香さん、小栗有以さんといった豪華メンバー

が日替わりのリレー方式でライブ配信を行い、コンサート開催までの期間を盛り上げます。

当日、会場にお越しいただけない方も、「17LIVE」の無料独占ライブ配信にて、「MX まつり 横山由依卒業コン

サート〜深夜バスに乗って〜 supported by 17LIVE」と、卒業コンサート公演後の横山由依さんによる“アフター

トーク”ライブ配信をお楽しみください。

11/27 開催の AKB48・横⼭由依さんの卒業コンサート、
公演後に「17LIVE」にて“アフタートーク”ライブ配信が決定︕
〜17LIVE でしか⾒ることができない、卒業コンサート後の感想やコメントは必⾒︕〜

■横山由依さん卒業コンサート公演後「“アフタートーク”ライブ配信」

日時：   2021 年 11 月 27 日(土)  21:10〜21:50（予定）

※コンサート終了時間により前後する可能性があります

■AKB48 リレー配信「Everyday ワンセブン配信」

日程・メンバー：  11 月 21 日(日) 向井地美音

11 月 22 日(月) 福岡聖菜

11 月 23日(火) 小田えりな

11 月 24 日(水) 倉野尾成美

11 月 25 日(木) 込山榛香

11 月 26 日(金) 小栗有以

配信時間：  毎日 21:15〜 スタート

※時間や出演メンバーは、事情により変更となる可能性があります。

■配信アカウント：

AKB48_official  https://17.live/profile/r/13741515

■「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。(※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

(※1) App Annieデータより引用 ダウンロード数および売上（2020 年 1 月〜12 月）

(※2）アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

■「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること”をミッションに掲げる「17LIVE（ワンセブンラ

イブ）」は、日本No.1（※1）ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての
瞬間を楽しむことができる世界を目指しております。世界で5,000万に上る登録者数（2021年9月時点）を達成し
ています。
「17LIVE」 公式HP： https://jp.17.live/
Twitter： https://twitter.com/17livejp
Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/
YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw